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Szociáldemokrata

NÓGRÁDI HÍREK
A SZOCIÁLDEMOKRATA PÁRT NÓGRÁDVÁRMEGYEI  POLITIKAI HETILAPJA

Szociáldemokrata nők. - Tdalassagyarmat képviselőtestületében. — Kettős  
tűzeset Pásztón. — Salgótarjáni problémák. — Nőtlen  hadifoglyok is kapnak földet!

MAROSÁN 
GYÖRGY

A Szociáldemokrata Párt főtit
kár helyettese. 11 éves korában, el
hagyott és elkallódott gyermekként 
szakmát választott. 0 maga szokta 
mondani, ha nem ismeri meg a szer
vezett munkásság életét ha nein hat 
rá a munkásmozgalom erkölcsi ereje, 
éppúgy lehetett volna csavargó, vagy 
olyan ember, aki végűt is dologház- 
ben végzi. Marosán Györgyöt a 
munkásmozgalom szülte újra, Ő va
lóban a. mozgalom, gyermeke és ma 
a magyar munkksmozgAm vezető 
tényezője Nem. pártvezeTöi tisztség* 
ad személyének súlyt; kiváló képes* 
ségti. forradalmi tisztánlátása ég 
mozgalmi eredményei .tették, hogy 

.ma pártunknak ö a főtitkár-he
lyettese. -

13. éves korában már részese 
a* ifjúmunkás mozgalomnak, 22 éves 
amikor a sütőmunkások szakszerve? 
zetének vezetőségi tagja Ez idő alatt 
nemcsak képzett szocialista, hanem 
kiváló gyakorlati mozgalmi ember is 

lesz, belőle. Tetterejével, forradalmi? 
ságával kitűnik elvtársai köréből 
Egy pillanatig sem szűnik meg moz
galmi tevékenysége, 1933 és , 1939, 
között szigorított rendőri felügyelet 
alatt áll, de ez sem hátráltatja ab
ban, hogy folytassa szervezési é& 
felvilágosító munkáját. Szakmájában 
az ő nevéhez fűződik egy döntőt 
eredmény: a sütőmunkások vasár
napi munkaszünete. Azt szokta, mon
dani, az a küzdelem, amelyet' en
nek eléréséért folytatott tette politi
kussá; 1942-ben, amikor Horthy ren
dőrei letartóztatták, olyan emberé 
zártak börtönbe, aki éppen aktívig 
fásánál, szervezési képességeinél 
fogva a legveszélyesebb volt az ost- 
tályelnyomókra.

Marosán György nem pusztult 
el a börtönben ét a " felszabadulta 
után fokozott szívóssággal, még te
vékenyebben fogott hoazá a párt 
szervezéséhez. Hogy vidéki szerva* 
setéink szinte a semmiből sorra nőt* részese, és 
tek ki az ország talajából, elsősor
ban az Ő munkájának eredménye? 
Marosán György szervezési mun
kája járult hozzá elsősorban ahhmz, 
hogy 1945-ben 1100 szervezettel ta 
350 ezer párttaggal indulhattunk aj

Auguszius hé 1 5-én,. _ pénteken 
Bokezer főre menő tömeg fessük váraké? 
sása közben vonult be Bán Antal 
iparügyi miniszter etvtárs Balassagyarmat 
megyei . székhelyre. A megye határáig 
dr. Haaay László ~főispán, dr.-Kovájc* 
J e n ő alispán eléje kocsiztak és 
ott ünnepélyes keretek között Érsekvad* 
kert község lakótiága. és SiociáWe^ 
mokraia Párt veretűvel fogadták Bán 
elviáraunkat. A fogadtatás után, mety 
alkalonfmal Tóth Károly párttitkár és á 
község főjegyzője a község, valamint a 
helyi pártsserveset' nevében üdvözölték a 
minisztert. Balassagyarmaton a nemzetig 
színű zászlók mdtett ott lebegett-a Szó? 
ciákkmokraU Rárt vöröskalapáesos pásti 
zászlója. Dr. Szeatgyörgyi Kárdy dvtárs 
polgármester a város közönsége nevében 
keresetten szavakkal, igazi palóc szereid-, 
köszöntötte B á n elvtársit; Baskaj 
Tóth Györgyike a. következő kis. ver* 
kíséretében .adta át-a szociáldemokrata, 
anyák, vörös szekfüs csokrát! •

pisién hozott Nógrádiban Bán AnfafWoL 
■ Nézi körül itt mindenki csak. Rád 

kiváncsi
Te hozol nekünk sok- kaszát, kapái 
Hogy építse vele a p^< a hazát"

A fogadtatás után Bán Antal elv-, 
társ az ipartestük! székházában, látogattál 
meg a balassagyarmati iparosokat, akik; 
igazi magyaros szeretettel köszöntötték. 
Zana Lafos elvtára as ipartcstület elnöke; 
biriosiiptta a minisztert a balassagyarmati 
jogosság demokratikus é$ áldozatkész 
munkásságáról? ' :

Amit a kisiparosság az elmúlt két- 
eszieadőben tett — mondotta Bán elv
társ, — as tiszteletreméltó, mert komo
lyan elősegítette az ország újjáépítését. 
Kifért a. WÍMQéK€á>teíV^ 
moly'szerep jut '•'.kísipMoaságnak.. TU-
doniásul k«U venni, hogy csak munkával 
llbrt éftékrtr fe^nAű ^s ert hi-ai iMrT 
teatiílrt- tagjai körében jó helyen mond
juk, meri olyanok közi mondjuk est, 

íakik- életük céljának a becsületes mun
kái nevezik. A kisiparosság az ország
nak szerves része, nem lehet külön vá
lasztani. A kisiparosok is kivették részü
ket az áldozatvállalásból és ez a kemény 
harc as'é számukra is kell, hogy meg
hozza a* eredményi. Az iparosság min
dig számíthat a támogatásomra, mert a 
demokráciában a kisiparosság és a. kis- 

1 kereskedelem egyik legfontosabb tényezője 
az ország gazdasági élétének.

Hatalmas taps és éljenzés ’ után »a 
Muzeum előtti térre vonult kíséretével 
és az. iparosság táborával a miniszter, 
ahol megtekintette még az 
ősi palóc muzeális értékei, amelyekből 
sajnos a: gyilkos háború nagyon keveset 
hagyott <ueg seámunkra. Ebben a mu- 

. emumban valamikor világhírű, kincsek 
voltak felhalmozva, ma úgyszólván alig 
néhány komoly érték, ezeket is a. sze
métből szedte össze a muzeum jelenlegi 
agilis vezetősége.

Féltizenkettő volt, amikor a salgó
tarjáni bányászzenekar jdiáBíPttft- < tó©-

egycdül és. őszintén 75 éven keresztül a 
földreformért, a bányák államosításáért, 
nekünk tehát most sem kell uj program- ' 
mot adni Ami eddig a demokráciában .

a*. a.. fawMfrflwtaUi .Fta 
programraján«k< végrehajtása. Nem ígé
rünk, hapem csckkftjüak. Eg^eticp igé- 
refljjnk vaji, <s az pc^w az, hogy, a nép
segítségével, becsületes munkával, min
den demokratikus ere összefogásával 
akarunk a demokráciában dolgozni Nem 
pályázunk az olyan szavazatokra, ame
lyek csak azért jönnek hozzánk, hogy 
egyéni kis érdekeiket akarják megtalálni

Csak ősziife demokraták szavaza
tait kérjük, de. elsősorban a szociálde
mokratákét. Milliós pártunk megerősödése 
az ország érdeke és: ért ma már minden 
józan gondolkedásu falusi és várpg dol- 

■ gozó tudja. Augusztus 31-én tehát tel- ? 
ijesitse ki-ki a kötelességét. Nem kétsé
géé, hogy* ha jól dolgozunk és helyesen 

1 szavazunk, akkor a Szociáldemokrata 
Párt hatalmasán megerősödve kerül ki . 

<a. választási küzdelemből
Márkus Lajos vármegyei titkár elv

társ bezáró beszédében fölhívta a figyel
mei a Szociáldemokrata Párt nevelő, 
munkájára. Ennek a munkának köszön
hető, hogy pártunk, tagjai ma már tuda
tosan állnak a mozgalomban, és nemcsak 
hogy nem téríthetők el buta fenyegelé- 

hsPWJt keményen visszautasítva 
minden becstelen ajánlatét, csak azért is 
a Szociáldemokrata Pártot viszik győce- < 

nuszt és a közönség tetfalmas tapsvihara

válwfátpkba. 1947>h«n, pedigmár r
3 ezer p,ártsxerv*zet, « <tah mmt 1 B

‘millió pórMatf : Mreol • w»ci»K»- 
másért

Marosé© elvMm wonban láttat 
parlamenti munkát. eredményeivel 
k. Számos törvénwdkofta tevákMJi

közepette Kovács. György elnök elvtárs 
bevezető szavai igán az emelvényre; íépdt 
a miniszter.

Ml szociáldemokraták — mopdotta 
Bán elvfár§ — nemcsak választásokon, 
hanem választások után i§ a nép közé 
megyünk- Nem vagyunk egy választási 
párt. 75 évvel ezelőtt is itt voltunk és 
akóia megalkuvás nélkül küzdünk a ma
gyar dolgozó nép szabadságáért, emberi 

Irt; Mi harcoltunk először a magyar 
>lgoaóiért, a bányászokért, a szd- 
Idgpzókért. a Idktiszfvitd&ért és 
tusokért Mi hintettük d a sza-

A gyűlés végén a bányász zene
kar a Szózatot játszotta, a közönség pe-. 
dig magatartásával hitet tett a Szociálde
mokrácia győzelme melleit. -

Délután Nógrádbercdbe látogatott 
el Bán Antal elvtárs, ahol a falu 
apraja nagyja szeretettel foradfa. Magyar 
parasztok — íjiondotta Bán elvtárs.— 
vannak közteti* itt is sokan, akik már 
évtizedekkel ezelőtt vajunk együtt harcol
tatok a magyar nép jobb jövőjéért. Ti 
tudjátok azt, 'hogy a Syocíáldcmokrzh 
Párt minden becsüMes dolgozót; legyen 
az földműves, iparos vagy szellemi rhun-

I. évfolyam 4. szám.

Csak őszinte demokraták szavazatait...
Bán Antal iparügyí miniastar a Szociáldemokrata Párt 

balassagyarmati nagygyűlésén



kockába-tedd a keresztet!!!
» ?' TT *5 '

éa a ti ösazefogádok a ■ városul, megszün
teti majd a dolgozik közötti különbséget.

Jóleső érzéssel állapíthatjuk meg, 
hogy Nógrádmegye falusi lakóasága min'

• I ‘ A ’

Kisházi Ödön :
„A kiskirályoknak nincs
helyük az üzemek élén!“

bíátranovákon és Zagyvapálfalván 
folyó hó 17-én, vasárnap Kisházi Ödön 
ehíárs a Szakszervezeti Tanács elnöke 
ismertette a Szociáldemokrata Párt cél
kitűzéseit. Mirídkéf helyen nagy érdek
lődést váltott ki a régi harcos szocialista 
nevelő hatású beszéde. A bányák és a 
földek robotosai, mondotta Kisházi elv
társ, nagyon jól tudják, hogy ebben az 
országban a Szociáldemokrata Párt ön
zetlen és mártíroktól övezett munkautján 
jutottunk el demokratikus Magyaror
szágig. Mi harcoltunk a magyar nép jo
gaiért egyedül, társtalanul, mindenkitől 
űzve, mindenkitől megtaposva. Mi kö
veteltük - a . nyolcórás munkaidőt, a nők 
választójogát 75 éves politikai küzdelme
inkben.I

A háborúval nemben egyedül a. 
•** * Sxodáldemokráta Párt állt ki 

és most is arra hívunk fel mindenkit, 
hogyha tartós békét, jólétet és bizton
ságot akar a magyar nép, akkor szava
zatait a Szociáldemokrata Pártra adja. . 
J Á hároméves terv a foldmivelő la
kosság számára is meghozza az emberi 
életet és hozzájuttatja ahhoz, hogy olcsó

SALGÓTARJÁNI PROBLÉMÁK
Már irtunk a viz kérdéséről és a 

közegészség kérdéséről, rámutatva annak 
hiányosságaira. Ugyan ilyen fontos Salgó
tarjánban a lakásprobléma is, mert ma az 
a helyzet ezen a fronton, hogy a város 
nem építkezett abban a mértékben, ahogy 
»lakosság száma emelkedett. Vonatkozik 
ez a salgótarjáni vállalatokra is. A mun- 
késiét szám emelkedésével nem tartott lépést 
a vállalati lakásépítkezés. Természetes, hogy 
azok a vállalati alkalmazottak, akik a vál
lalatnál nem tudtak lakást kapni a várqs- 
banj úgynevezett magánlakásokban vettek 
.ki maguknak lakást — már amig volt. — 
Ehhez jött a felszabadulás után a Trianoni 
határon túlról érkező kiutasított, menekülő 
és kitelepített lakosság, melynek egy része 
a határmenti részeken telepedett le és így 
Salgótarjánban is. Bekövetkezett tehát az 
az állapot, hogy a lakáshivatalt sünin 
keresik fél lakáskereséssel — lakás azon
ban nincs. — ’ '

fi

Szociáldemokrata nők
Balassagyarmat város képviselőtestületében

s,
j. Közeledik már a szeptember hónap,' 

. 4z őszi beszerzések ideje. Súlyos gond 
nehezedik a szülők vállára és* valamennyi 
kozott talán legnagyobb az iskoláztatás 

’ j . A ruhát és cipőt ha nehezen is, de 
előteremtik, viszont a (Jrága tankönyvre 

-egyéb iskolaszerekre már nem telik.
Mi szociáldemokraták érezzük és 

tudjuk, hogy mit jelent -ez? Az iskola 
biztosítja a tudás fegyverét, mellyel a jövő
tjén fiatalságunk, a szocializmusért harcol.

2.  Nógrádi Hirek1947. 

angusztus 22. Péntek.

pénzé tud a maga számára is tisztessé
ges hajlékot, ruhát, cipőt, kultúrát terem
teni. Az ipari munkásság, a bányamun
kásság, a szellemi dolgozók, kisiparosok 
és kiskereskedők, egyszóval mindazok, 
akik becsületes munkával járulnak hos- 
zá 3 éves tervünk maradéktalan végre
hajtásához, a Szociáldemokrata Párt meg
erősödésével kell, hogy olyan kormány
zathoz jussanak, amely számukra a leg
több jót biztosítja. * ■ >

‘ Számokkal bizonyította, hogy mind
ez lehetséges . és meg is fog valósulni, 
csak akarnunk kell. Kell azonban, hogy 
az Üzemi Bizottságok tagjai és minden 
dolgozó feladatuk magaslatán álljanak. 
Ne hagyják magukat a tőkésektől meg
vesztegetni, de ne akarjanak kiskirály- 
kodni, mert ezzel csak a 3 éves ten' 
végrehajtását hátráltatják. Akik igy veze
tik az üzemeket, azok a munkásosztály 
ellenségei és az ilyeneknek nincs helyük 
az üzemek élén.

A szociáldemokraták mindenütt 
előljámak a ; tisztességes és becsületes 
élet megmutatásában, mert csak igy lehet 
egy igazán független és demokratikus 
Magyarországot felépíteni. .

Lakás nincs — ellenben itt van egy 
pár olyan részben megrongálódott ház, 
melyei kevés költséggel rendbe lehetne 
hozni. Tekintettel hogy, nincs biztociiék 
arra, hogy az abba belefektetett összeget 
az illető idővel le isz lakhatja, azon egy
szerű oknál fogva, mprt meghatározott 
tulajdonos, vagy megbízott akivel komoly 
tárgyalásba lehetne bocsájtkozni nincs—- 
nem mernek az építkezésbe fogni, illetve 
pénzt belefektetni *

A mostani építkezések során lehe
tőséget kellene keresni, hogy ezeket á 
megrongált házakat is, városi kezelésbe 
véve, lakható állapotba lehessen helyezni.

• Gondolkozzék rajta a város vezető
sége, s amennyiben megvalósítható, meg 
kell csinálni, hogy egy pár hajléktalan a 
téli hónapokra tisztességes fedél alá jut
hasson, mert a tervbevett építkezés csak 
csepp lesz a tengerbe.

Meg kell teremteni a feltételi, hogy 
minden gyerek járhasson iskolába és 

Ingyen tankönyvet és tan- 
szert adjanak a dolgozók 

 gyermekeinek.
Ezt terjesztette a városi képviselő

testület elé a múlt héten, dr. Hazay Lász
lón é, , a szociáldemokrata nőmozgalom 
vármegyei elnöke:

„10.000FrUal járuljon kos
sá a város, hogy ómra min- 

: den gyermek as iskolában 
i»«-

A városi képviselőtestület nagy tet
széssel a javaslatot elfogadta, és úgy érez
tük, hogy Ittörülünk néhány mély gond
terhes barázdát a szülők homlokáról.

• •

Örömmel állapítjuk meg, hogy mi 
szociáldemokraták olyan asszonnyal képvi
seltetjük magunkat, ki a költségvetés rideg 
számsoraiba is beleviszi a szocialista érző 
anyai szírét.

A munkások 
áldozatkészsége

Az acélgyár szoc. dem. dolgozói 
gyönyörű példáját adták a munkáaazolida- 
ritásnak. A képviselőválasztások költségei
hez való hozzájárulás címén havi kerese
tük ' 1 •/♦-át ajánlották fel. Ez a követendő 
példaOanubizonysága ásnák, hogy a mun
kásság mennyire szivén viseli úgy a válasz
tások, mint a párt,sorsát. A iztc. Dem. 
Párt vezetősége ezúton mond köszönetéi 
a dolgozóknak ezen áldozatkész cseleke
detéért.

Kettős tűzesd Pásztón.
Folyó hó 16-án este Pásztón ki

gyulladt a Szalai féle gőzmalom. A tűz 
olyan najgy arányúnak mutatkozott, hegy 
a pásztói iüzőrség telefonon a salgótarjáni 
tüzőrségei kérte segítségül, ezenkívül riasz
tották a környék összes tűzoltóit. Azonban 
hiába, volt a segítségre siető tűzoltóság 
minden rtiunkája, csak azt tudták meg
akadályozni, hogy a tiiz tovább ne terjed
jen. A malom azonban teljesen leégett. 
Az anyagi kár felbecsülése, valamint a 
tűz okának felderítése folyamatban van..

Alig csillapodott le a szombat esti 
ma lomégés szenzációjának hullámai, vasár
nap este 8—9 óra között újabb tüzeset 
riasdotta fel Pásztó lakosságát. A MÁV 
állomás mellett levő nyitott raktár, melyben 
telerres mennyiségű cserfakéreg volt-fel
halmozva, eddig még ki nem derített ok
ból kigyulladt és pillanatok alatt az egész 
raktár lángokban állt. A vasúti személyzet; 
valamint a pásztói tűzoltóság már csak 
arra saoritkoihatott, hogy atüx tovább
terjedését megakadályozza. ..

A lakóknak Is joguk van 
a bérelt házban helyreállitást 
végeztetni. Megjelent az építés és 
közmunkaügyi miniszter 26,000/1947 
É. K. M. számú rendelete a lakóházak 
helyreálUtásáról szóló kormányrendeletek 
végrehajtása tárgyában. (178 az,^Magyar 
Közlöny.) A demokratikus kormány által 
a mai napig a rarpházak lakhatóvá tétele 
tárgyában kiadott rendeleleket együtt tár
gyalja a végrehajtásukról most kiadott 
rendelkezés. Lényeges intézkedései: A 
lakók, vagy a romházai lakás célra, igény
lők is jogosultak azok rendbehozatalát a 
tulajdonosok terhére elvégeztetni. A be
fektetett; tőkéjuKei kamattal együtt vissza
nyerik a lakbérben, telcköi^yvi I. helyi 
biztosíték mellett. A tulajdonosoknak is 
érdekük, nem csak a kötelező tetőszerke
zetet és tefőhéjazatot de az egész épületei 
rendbe hozatni, lakhatóvá fenni, mert 
adókedvezményben részesülhetnek ( 10. 
750/1946 M. E. sí. rend, és 198,000/ 
1946 VII. P. M. sz. rend.) előírásainak 
betartása mellett. Kölcsönt is igényelhetnek 
az Országos Épülcfjavifási Alaptól ( Épí
tési és közm. minisztérium Budapest.) a 
helyreállítás céljaira. A háztulajdonosok a 
jelenleg lakhatatlan lakások helyreállítása 
esetére, szabadrendeíkezést nyerhetnek 
úgy a bérbeadás fényére, mint a bérleti 
összeg szabad megállapítására. Felhívjuk 
a fenti rendelet alapján dolgoztatni szán-/ 
dékozókat, hogy a munkák piegkezdése 
előtt kérjék ki az I. fokú építési hatósá
gok és adóhivatalok részletsi tanácsát, 
nehogy jóhiszeműségük mellett károsodást 
szenvedjenek a rendeletben előírtak cltnu- 
lawtdsa miatt *

A földmivelő nép
Nógrád megyében 3 esztendeje 

aszályos a termés. Mii csinál majd megint 
Nógrád tisztes foldmivelő népe? Kenyere 
nincs, vetőmagja nincs, jövedelme ezén 
nincs és ezért nem tud adócni. Sürgős 
segítségre van szükség, hogy ez a dolgos 
nép megélhessen. Mert dolgozik és akar 
dolgozni, de erről nem szabad elfeledkezni. 
A megye szociáldemokrata főispánja és 
alispánja a napokba* küldÖttségileg kéret
ték fel Takács Ferenc szoc. dem. állam
titkárt, aki megüzente, hogy minden segít
séget megad, hogy megyénk ínségét meg
akadályozza. Tudják ezt Nógrád-vármtgye 
parasztjai is és épp ezért nem türelmetlenek, 
hanem bíznak a Szociáldemokrata Párt 
vezetőiben és nem hagyják magukat régi 
hatcos pártjuktól semmiféle jelszavakkal 
eltéríteni. A legrégibb parasztpári a Szoci
áldemokrata Párt és ezért nógrád megye 
földmívelő népe augusztus 31-én ezt a 
pártot juttatja többségi mandátumhoz.<•

A bányász
A legeltiportabb munkás volt ■ a 

múltban a bányász. Á reakció nem veiie 
emberszámba, csendőr, rendőr taposott 
rajta. Csak a demokrácia émelie vissza az 
őt megillető emberi méltóságra. A bányász 
munkások nem felejtik el, hogy ebben az 
országban a Szociáldemokrata Párt har
colt értük 75 éven át egyedül és kog> 
ma a demokráciában is minden reklám 
nélkül dolgozik értük.

E^ért harcol oly keményen 1 ina a 
bányász a Szociáldemokrata Pártért 'és 
fordul el a munkásosztály árulóitól.

Ipari munkások
- Nyomdászok, vasasok, famuntósok, 

építők és a többiek, mind mind akik; a 
két kezükkel és csiszolt értelmükkel snnyi 
dicsőséget szereztek a magyar iparnak. 
Élharcosai voltak 75 éven* át a Szociál
demokrata, Mozgalomnak. ök vitték' síét 
ez országban a szocializmus eszméjét és 
adtak fel nem mérhető értékű alapot a 
demokráciánknak. A mártírok sorát mutat
ják nekünk és ezért a szabadságban’meg
becsült értékei az uj Magyarorazágnak. 
Továbbra is a Szociáldemokrata Pártot 
erősitik szavazataikkal és acélos kézszori- 
tással fogják össze a magyar dolgozók 
demokráciáját.

Kisiparosok, 
kiskereskedők

A 25 éves Horthy rendszer alatt 
is egyedül a Szociáldemokrata Párt állt 
ki értünk Csak mi tudtuk értékelni azt 
á nemzetfenntartó erőt amit a kisipar és 
kereskedelem jelentett és jelent a magyar 
nép számára. Minden terror dacára meg
maradtak szervezeteinkben és hogy ma 
Magyarországon az ipar és kereskedelem 
olyan nívón áll, mint amellyel dicseked
hetünk az elsősorban a kisipar nagyszarü 
nevelő munkájának és a kiskereskedelem 
mindenre kiterjedő figyelmes teitrekészsé- 
gének köszönhetjük. Ha a Szociáldemok
rata Párt minden nehézségek dacára küz
dött az ország eme dolgozó rétegeiért, 
akkor c választás után a kisiparosok és 
kiskereskedők szavazataival megerősödve 
továbbra is vállaljuk c dolgos társadalmi 
rétegekért a harcot. Egészséges ipar, 
egészséges kereskedelem gazdag és kultu
rális életei jelent.

Bucsuüdvözlet
Salgótarjánból történő elköltözésünk 

alkalmából ezúton veszünk búcsút minden 
kedves ismerőstől és jóbaráttól.

Dr. Kőrös Béla és családja

denütt .egyforma lelkesedésed fogadja a 
Szociáldemokrata Párt vezetőit és nem 

hagyja magát eltéríteni, ellenkezőleg hi
tet tesz Pártunk győzelme melleit..

3-as



3 igazság: Béke! Jólét! Biztonság!
A nép nem felejt, ne is felejtsen!

- mondotta Szakasits az országos pártnapon —
j Az első országos párt napját tartotta 

4 Szociáldemokrata Párt Budapesten f. 
hó 19-éna Hősök terén. Kötél 400.000 
ember gyűlt össze a főváros ás aa or
szág különböző községeiből. 230 teher
autó vitte a vidéki dolgozókat az orszá
gos pártnapra, akik között kiemelkedett 
Nógrád vármegye földműves és bányász 
lakosságának küldöttsége. Hatalmas taps
sal fogadták a megyei zászló aíatt felvo
nuló Rimóc és nógrádmegycri népvise
letben felvonuló ifjúságunkat, valamint 
bányász egyenráhában ütemesen mene
telő bányászzenekarunkat.

El nem halkuló tapsvihar közepette 
nyitotta meg Kisházi Ödön elvtárs a 
partnapol, amely után Szakasits Árpád 
elvtárs lépett az emelvényre.

Ezen az országos Pártnapon, ezen 
a gyönyörű országos seregszemlén, szivem 
mélyéből köszöntlek benneteket és innen 
küldöm százezrek srivdobbanásától kisérve 
vívtálsí köszöntésemet a vidéki varosok
ban falvak ezreiben lobogó lelkesedés
sel, taradhatatlan buzgalommal és Szo
ciáldemokrata önzetlenséggel dolgozó dv- 
jársairnrtak. Akik harcolnak a nyomo
rúság ellen a jólétért, a bizonytalanság 
étien a bidonságért, a háború, veszedel
me ellen a békéért.

Széles* szabad ut áü előttünk, a 
demokrácia útja ez 1 Megindultunk esen.
it utón, le ne térjünk róla ! Sokan ál
ruhát öltenek, a népközé vegyülnek, sut
togó szájukból dől a rágalom mérge: 
Rém meséket költenek és a múlt ször
nyű bűnéért és azoknak a bűnöknek 
még szörnyűbb következményéért a de
mokratikus pártokra hárítják a felelősséget. 

...Ezek azok,,akik, milliárdokat tékoeoUak 
és: loptak el és most rajtunk kérik szá
mon. a pusztulási. A nép feledékenysé- 
gére és politikai tájékozatlanságára szá
mítanak.

A nép asonban. nem felejt és ne 
is felejtsen!

A dolgozó milliók önön vérűket ómless- 
tették a kiveszett nemzetbe és csodát te
remtettek. Mi nem nyújtottuk kezünket 
koldus alamizsnáért, hanem megfogtuk a 

. a dolog végét, eltakarítottuk a romokat, 
< ipart teremtetünk a semmiből, megmű- 
óeiiük feldúlt földünket, szerszá
mok és igás állatok nélkül, rendbehoztuk 
közlekedésünket, kereskedelmünket lábrá- 
alütottuk, szellemi életünk hunyó parazsát 
felszítottuk és minden idők legtombolóbb 
inflációját megfékeztük.

> .Mindezt a magyar nép áldosatos 
munkájának segítségével vittük vég
hez és mindez elvitathatatlanul a 
magyar nép, a nemzet érdekét 

szolgálja
A bírálat jogát egyedül a nép gyakorol
hatja ezután és mi bátran állunk ez elé.

. Beszéli még Szakasits elvtárs a 
munkáspártok közötti vitáról és kijelen
tette. hogy a vitát lezártuk. A Szociál
demokrata Párt öntudatos, fegyelmezett, 
pártjukra oly büszke tömegei jól tudják

Nőtlee hadifoglyok Is kap- 
nak földöt. A hazatérő hadifoglyok 
íöldhözjuttatásánál sokszor bizonytalanság 
mutatkozott, mert a földhivatalok nőtlen 
hadifoglyok részére nem juttattak földet. 
Az igénylés során e miatt igen sok 
vita keletkezett. Az Országos Földbirtok
rendező Tanács most úgy rendelkezett, 
hogy azok a nőtlen hadifoglyok, akik föl
det kaptak, a juttatásban meghagyandok 

; és a . megyei földhivatalokat utasította, 
hogy az újabb nőtlen hadifogoly Igénylők 
földkérését elégítsék ki. így tehát ez o 

, vitás kérdés rendeződött s nincs semmi 
akadálya annak, hogy a nőtlen hadfoglyok 
ír ükhöz fuitarsomta. '" < ; ~ ' • 

hogy az ellenség nem ballra, hanem jobb
ra van. A test vérharc eltemetné a nép 
és nemzet jövendőjét.

Nagy párt vagyunk, jól és becsü
letesen dolgoztunk és ezért bizonyosra 
vesszük, hogy a dolgozó nép tekintélyes 
tömegének bizalmával kerülünk ki a vá
lasztási küzdelemből.

Menjetek hát és hirdessétek:
A- .Szociáldemokrata Párt nem 
átkúszik, békét akar, jólétet és biz- 
toaságot! Saabad hazát és benne 
’ szabad, boldog és vidám népet.

Egyenlőséget és testvériséget, a munka 
megbecsülését, tudományok és művésze
tek tiszteletét, a kenyér biztonságát és a 
szellem dicsőséges győzelmét, nyomorúság, 
a gyűlölet és a durva megalázó felett. 
Szavazzatok a Szociáldemokrata Pártra 
és beteljesül, Széchenyi jóslata :

„Magyarország nem volt, hanem 
lesz I*

Jól válasszunk!
Hatalmas éljenzés köszönte Szaka

sits elvtársunk beszédét, mely után Maro
sán György elvtárs rövid beszédet mon
dott. — Mindenkinek tudomásul kell ven
nie — mondotta, — nincs többé vissza
fordulás,

Ebben az országban 
a Szociáldemokrata Párt 
nélkül nincs politika!

F. hó 20-án nagy érdeklődés mel
lett tartotta meg választási nagygyűléséi 
Salgótarjánban Marosán György a Szo
ciáldemokrata Párt helyettes főtitkára.

A Himnusz elhangzása után Schupp 
•ábor nyitotta meg a gyűlést és hangoz
tatta, hogy soha ilyen nagy szükség nem 
volt a munkásság józanságára mint most, 
mert ezen a válaUMson fog eldülni a 
munkásság jobbléte. Kérte a megjelente
ket, hogy továbbra is ápolják a munkás
egységet és az elkövetkező választás is 
ennek a jegyében follyon le.

Ezui^i Marosán elvtárs emelkedett 
szólásra nagy taps közepette, és a követ
kezőket mondotta: 

Mikor az első május elseje .volt 
Budapestem 3-4 tucat mesterlegény ment 
a Körúton zsandároktól körülfogva. Á 
polgárok és az akkor “nagyon fisitessé- 
gesnék .látszó emberek„ csak á járdán 
helyezkedtek el és nézték közömbösen a

szégyenük mgaukai.
Aki tegnap látta az országos párt

napunkat, az két szempontot vehet figye
lembe/ ‘ e

1. Ebben az országban a Szo
ciáldemokrata .Pált nélkül nincs politika,

2. A Szociáldemokrata Párt ennek 
az országnak nemcsak történelni pártja, 
hanem ha van ebben az országban saj
tószabadság, és gyülekezési szabadság, ha 
volt itt földosztás, ha vannak itt még jó 
demokraták, ha van itt jó perspektíva 
a nemzetközi világ számára, akkor tessék 
tudomásulvenni, hogy ezt a Szociálde
mokrata Párt 75 évének köszönhetjük. 
Ha van itt inteligens ^dolgozó réteg, ezt 
is köszönhetjük a Saodáldemokrata Párt
nak, mert Dobi István is a ml pártunkban 
tanult meg beszélni, és Veres Péter is 
a Szociáldemokrata Pártban tanult meg 
„valaki lenni* és a másik münkás párt
nak is mi adtunk vezető garnitúrát Ha 
mások eljátszották az ország becsületét, 
aztyni adtuk vissag. Ha* van -valakinek 
dicsekedni valója, a Szociáldemokrata, 
Pártnak.Hhtri

csak előre haladhatunk a demokrá- • 
da ni]án s cs faj a mull itt maradt 

uralnak..
Uj történelmi korszak kezdődik s ennek 
as országos pártnapnak folytatása lesz.. 
Az egész világ figyelme arra öszpontosul, 
hogy mi lese Magyarországon augusztus 
31-én és á magyar dolgozóknak tudomá
sul kell venniük, hogy van vesztenivalójuk, 
ha nem jól választanak ezen a napon. 

• A szeretetteljes és lelkes közbekiál
tások közepette elmondott beszéd után 
Kéthly Anna elviárs zárószava következett.

Menjenek el az elvtársak, használják 
fel a hátralévő napokat agitádóra és mun
kára, szóljanak az ipari munkáshoz, a 
mezőgazdasági népességhez, a kisiparos
hoz, a kiskereskedőhöz, a közigazgatás 
dolgozójához, a szabad értelmiségi dolgo
zókhoz, mindenkihez, akinek munkájára 
számit az alkotó és építő demokrácia és 
szóljanak nem utolsó sóiban az asszo
nyokhoz, mondják meg valamennyinek, 
hogy a Szociáldemokrata Párt az ember
séges élei pártja, a munka értékelésének 
és megbecsülésének pártja, a jog és az 
igazság pártja, a világ békéjének pártja, 
azért szavazzanak Szociáldemokratára 
— fejezte <be felemeli hangos óriási lelke
sedés közben zárószavait Kéthly Anna 
elvtárs. '

—A szociaH^ákat azzal vádolják, hogy 
a magántulajdon ellenségei vagyunk, hogy 
kolhoszoka't akarunk csinálni. Ha ezt 
akartuk volna csinálni, meg csinálhattuk 
volna 1945-ben. Mi virágzó szabad mező
gazdaságot ' akarunk. Az államosításnál 
összetévesztik magukat a kisiparosok és 
kiskereskedők,a mammut gyárakkal. Kije
lentem, mi a kisemberek magántulajdonát 
mindenkivel szemben meg fogjuk védeni

' Nyugodtan megyünk a választások 
elé, mert amit 1945 óta csináltunk a nép 
érdekében, csináltuk. Elvtársaink felvették 
a külföldi államokkal a kapcsolatokat, ki- 
.használva as ország érdekében nemzetközi 
összeköttetéseinket.

Ai értelmiséghez szólva mondotta: 
a Szociáldemokrata Párt éppen úgy az 
értelmiség pártja, mint a fizikai dolgozóké, 
mert a szocializmust nem fizikai dolgozók, 
hanem dr. Marx Károly alkotta meg.

Mi nem kérünk mást az értelmi- 

szágnak fizikai és szellemi betegségeit. A 
nevelők szeretette, a «• békére és igaz kul
túrára tanítsák a jövő generációját. Az 
értelmiség neveljen költőket, művésze
ket, alkotó zseniket. Ebben az országban 
nincs még egy párt, mely annyira szivén 
viseli az értelmiség ügyét, mint miJ ’ .

Búcsúzom abban á reményben, 
hogy engem itt megértettek, hogy gon
dolkozni fognak és komolyan veszik sza
vaimat és augusztus 31-én úgy fognak 
szavazni, hogy erre nemcsak Magyar- 
Ország, hanem az egész világ büszke 
legyan. •

A nagyhatású és lelkes beszéd után 
Schupp Gábor zárta be a gyűlést, mely 
a hallgatóságot mindvégig lekötötte. A 
Marseilles haagjai mellett vonultak el a 
hallgatók, magukkal vive a Szociáldemok
rata Pált nagy győzníakarását, mely a 
3 jelmondatban a Béke Jólét és Biz
tonság jegyében áll.

Ma a demokráciáért, holnap a 
(ZOCIALIZMüatHT barmi a 

hNOMADI ÜMK.

A vasut
dolgozói nem kímélték magukat a felsza
badulás óta és fáradságot pefa ismerve 
építették újjá Európa legjobb hírnevű vás- 
uiját. Ma már menetrendszerű pontespág- 
gal futnak a vonaljaink, viszonylag kényel
mesek az utazási lehetőségek, és ’ bizton
ságos az utasok élete. Mindezt az önfel
áldozó vasúti dolgozók a semmiből, a 
romokból teremtették elő. Nem is tud a 
Szociáldemokrata Párt másként csak az 
elismerés hangján szólni erről a gigászi 
küzdelemről és ez arra kötelez minket is, 
hogy a magyar vasulasság szebb 0 em
beribb életéért azután is, mini eddig, min
dent megtegyünk. A vasutaaság pedig, 
amely többségében szociáldemokrata, tudja 
hogy szavazataival erősítenie kell a Szoci
áldemokrata Pártot, amely biztosítja min
denki számára a munka értékelését.

A balassagyarmati és környéki vasu- 
tasság f. hó 17-én tartott értekezletén 
hitet tett pártunk mellett és arra törékszik, 
hogy meggyőzze munkatársait és minden 
becsületes polgártársunkat, hogy a Szociál
demokrata Párt erősödése a demokrácia 
kiteljesülését jelenti.

* .t

A posta
A postás érző gondolkozó ember. 

Egy eleven lexikon, amely precízen és 
pontosan hozza számunkra az ország és 
a világ bármely tájáról küldött levelei és 
egyéb küldeményeket. Ha nincs jól cí
mezve a küldemény, az még nem baj, 
mert városod postája tudja, vagy lenyo
mozza, hogy kit is keres ez vagy az a 
postai küldemény, így" dolgozott és így 
dolgozik ma megint az újjáépített posta, 
melyben élen járnak szociáldemokrata elv
társaink. Szociáldemokrata lelküsmerefea- 
séggel továbbítják a választási postái is 
és vigyáznak pártatlan demokrata maga
tartásukkal arra, hogy ez a választás 
becsületes legyen.

Nógrádmegye postásai a Szociál
demokrata Párt erősségét becsűidet és 
osztálytudatot munkájukkal izmositják e 
választáson.

Közalkalmazott és  
pedagógus

türelemmel várt és vár ma is.* De ez sem 
határtalan és épp ezért vigyázzanak a. vi- 
gyázók, hogy ez a legkisebb bérért dol
gozó munkásréteg egyszer már érezze, 
hogy a demokrácia érette is van. Tisz
tességes bérért dolgozó közalkalmazott, és 
pedagógus az ország demokratikus ere
jének növelését jelenti és a Szociálde
mokrata Párt nem szűnik meg ezirányban 
tevékenykedni, jól tudják ezt a közalkal
mazott elvtársaink, akik ép ezért követnek 
el mindent Pártunk listájának győzelemre 
futtatása érdekében.

Textil, cipő és mindea 
egyéb divatáru cikkek 
olcsó árusítása 
Elvem: ktrts hauoi,.Mn torulnt -

Gottesmann-céo
Saliitarlii, H-rtatt.

Kisiparos gyeién. F* hó 
23-án este 7 órakor az Ipartestüld nagy
termében kisiparos nagygyűlést tartunk. 
Előadó: Tóth István Szociáldemokrata 
Párt kisiparosok orsz. titkára.

N ógrádi Hírek?
194T. auguMtm 22. PtaMk.



Békét! Biztnságot! Jólétet!
Szavazz a SZOCIÁLDEMOKRATA PÁRTRA!

IPAROS-rovat
Rövid iparoshirek:

, A salgótarjáni Ipartestület a közek 
jövőben az Iparügyi Minisztérium támo
gatásával láng és villamoshegesztő tanfo? 
lyarnoi rendez, melyen úgy iparos segé
dek mint önálló mesterek vehetnek részt.

Böhm Vilmos elvtárs 
nyilatkozata a svédországi 

munkavállalás ügyéről

Pártélet

Fentiek értelmében az ősz folyamán 
szobafestő ipari tanfolyamot; rendes at 
Ipartestület, szobafestő iparosok részére. 
Mindkét tanfdymra jelentkezni lehet at 
Ipartesteiét hivatalos helységében a híva? 
tokm óráit alatt.

* Egyes lapokban hirdetések jelentek 
meg arról,s hogy fordítási irodák a svéd* 
Országi munkavállalással kapcsolatos kér
vények és okmányok fordítását elvállalják. 
|A hirdetések következében sok. kér de- 
'XŐsködés érkezeti a különböző hatóságok
hoz éa a budapesti svéd követséghez ifi-

L Az üggyel kapcsolatban a Buda
pesten tartózkodó Böhm Vilmos rlvtárs

a magyar köztársaság stockholmi követe 
kijelentette, hogy az ilyen hirdetések köny- 
nyen megtéveszthetik a közönséget. Hang
súlyozta, hogy semmiféle kérvényt nem 
kell beadni és semmiféle okmányt nem 
kell lefordítania Csak néhány nap muKa 
érkejk meg az a svéd bizottság, amely 
az itteni illetékes hatóságokkal és illetékes 
szakemberekkel egyetemben intézi majd 
a munkavállalással latos ügyeket.

Húsz éves sérelme kap orvoslást 
rövidesen a szobafestő és. mázolóipamak, 
amennyiben a két szakmát, melyek eddig 
külön iparnak számítottak egyesíteni fogják.

'■ P- I.

_ _____ •

HIREK
Észszerüsités jutalmazása! 

A NIK vállalat salgótarjáni Acélgyár 
szegverőjében Angyal Barna műhely 
technikus és Jancsik János elvtársakat a 
íNIK központ fejenként 2000 Fr-tal jutal
mazta meg, mert a szőgverő gépeken 
ujjitást, átalakítást végeztek, amivel évi 
5000 munkaóra megtakarítást nyertek 
Ezzel Angyal Barna és Jancsik János 
hozzájárultak a 3 éves terv sikeres megí 
kezdéséhez. Ha sok elvtáftunk igyekezni 
fog azon, hogy, hasonló eredményeket 
érjen el, akkor a 3 éyes terv tényleg az 
az ország javát és a munkások felemel
kedését fogja szolgálni.

„Egy marék basa a hadi* 
foglyokért0; Az országos Földmüve? 
lésügyi Tanács felhívta a föld dolgozó 
parasztságát, hogy a „Sies, Adj, Segíts I» 
mozgalom most indított akciójának sikerét 
tegye magáévá, hallgassa meg a kérő 
szavakat és önkéntes támogatással járul
jon hozzá a hazatért hadifoglyok felsegi- 
féséhez. A gyűjtés lebonyolítását a 48-as 
Ifjúsági Mozgalom helyi szervei végzik. 
Mindnyájunk ügyéről van szó adjunk jó 
szívvel.

Halálos kimenetelű
szerencsétlenség Balassagyarmaton
A kis megyei város nyugodt életét 

egy pillanatra felkavarja egy szomorú végű 
'baleset. Folyó hó 2-án, szombaton dél
előtt a kis 14 esztendős Mihály Ferenc 
ott dolgozgatott a balassagyarmati óváros- 
téren- Szemetet takarított el a téren, mi
közben egy eddig még meg nem álla.- 
pitott módon a szemétrakás közé kevere? 
deti kézigránátot talált.
r- A háborús gyilkos szerszám vigyo
rogva kínál gáttá magát a játékhoz és az 
apró emberke szinte kapott utána, hogy 
egyszer kedvére katonásdit játszhasson.

Az ördög nem alszikl A háborús 
szerszám valóban eleven voitérkomolyan 
vette a játékot. Olyat robbant, axcsöppnyi 
emberke kezében, hogy a hatalmas deto
nációra felfigyelt az egész környék.

Mire a közelben levők oda szaladtak, 
a kis fiú már vérében fetrengeti. A kézé-

bgn szétrobbant kézigránát szilánkjai nya
kán, mellkasán és tpbb helyen súlyos 
sérülést okoztak rajta A mentők azonnal 
a Mária® Valéóakpr ház ha szállították, ahol 
azonban minden életmentés! kísérlet hiába
való volt. A nyakán lévő mély sérülésből 
kifolyólag elvérzett és meghalt.

i Béke van. És mégis apró ember
palánták pusztuljanak el háborús bűnök 
következtében. Jó, ha felfigyelnek a ma
gyar anyák és végül meglátják, hogy ál 
ő közös akaratukkal olyan állapotokat 
teremtettünk ebben az országban, ahol 
A: gyilkoló szerttámok késaitásc helyett 
békére termelünk és 14 éve^ gyermekek
nek nem ka* alkalmuk arra, hogy kézi
gránáttal játszanak és főleg lesz gondja 
a. kormányzatnak arra, hegy serdülésén 
gyermek ne kerüljön a szeméftakaritás 
munkájához'.

Felhívás! 
. Felhívjuk a járási, vaUmint a város 

pártszervezeteket, hogy aaaug. 314 válasz
tásokra minden körzetben 3 Szoc.dtm. 
bizalmit válasszanak, akik a választások 
lebonyolításánál pártunkat képviselik 
JKérjijkX pártszervezeteket, hegy ezeknek, 
yaUmint az Összeíró bizottsági teendőket 
végző elvtársak névsorát, akik a választási 
bizottsággá alakultak át, a járási titkárságok
hoz haladéktalanul küldjék be. Kérjük a 
pártszervezetek vezetőit, hogy lapunk ezen 
rovatát állandóan figyeljék, ügyben fehzól- 
Btjuk a szervezeteket, hogy a Japot (difi
ién fizessék elő. ; \

A járási szervezetek legyenek állandó 
érintkezésben a járási titkársággal, ahol 
minden előfordulhatókérésre választhatnak.

♦ • • Megyei titkárság.

A SzIM salgótarjáni járási szetve- 
zete 1947 augusztus hó 24-én vasárnap 
d. u. 4. órakor nagygyűlést tart Előadó: 
Kelemen Oszkár a 48-as Bizottság orszá
gos titkára, és Uchlár’ Károly SzIM vm, 
titkár.

Felhivás! .
■■ A SaocUWejnokrala Párt salgótarjáni 

szervezete, kéri azokat az Elvtársikat, akik 
választási emléklapot vásároltak, hogy azt 
lebélyegzés és aláírás végett szíveskedjenek 
a salgótarjáni pártirodába ( Rákóczi-ui 37) 
beküldeni. ;

WÉBER ALAJOS s. k.
járási titkár ■*

Felhivás;

Szégyenében gyilkolta meg 
gyermekét. Sz. I.-né keszegi asszony, 
akinek a férje a háborús események 
következtében háróm éve távol van, 194T. 
évi juHus hó 20: körül jól fejlett, élet
képes leánygyermeket szült. Hogy szégye
néi eltitkolja, a segédkézé* nélkül világra** 
hozott csecsemőt kendőbe kötözve dun
nába rejtette, majd, miután nem adott 
hangot, az istálóha a hidlás alá. dugta. 
A rendőrség két hét után fedezte fel a 
a bűncselekményt. Azt hozta fel menP 
ségére, hogy nem élt erkölcstelenül, hanem 
erőszakos cselekmény következtében esett 
teherbe. Az ügyészség szándékos ember
ölé* bűntettével vádolja.

Befejezést nyertek 
a BÁNYÁSZKUPA 

mérkőzések.
Folyó hó 20-án Szent István nap

ján volt a -Bányásxkupa * döntő mér
kőzése az SBTC IL és az Etesi MTK 
csapatai között, melyet az SBTC II. 
nyert meg 3:0-as (2:0) győzelemmel.

Az Etesi MTK csapata, mely a 
saját pályáján 2:2 (2:0)-as eredményt 
tudott elérni az SBTC ÉL-vei ssemben.

33. 1-3 M; Béka mell :
V. Bulyovaxky Marianna 34 mp.»
2. Koltai Mária, 5.- Stalay M. I.

33, b3. Mi Gyerek mell:
L Szalay M. II. 34 mp., 2. Tóth 
Zsuzsanna, 3. Loaonczi Katalin.

66 2-3 M. Leány mell:
L Szaucsok Éva 1*37 pl, 2 Lováaa
Ilona, 3. Szécsényi Mária

33. 1-3. M. Béka mell:
1. Cseh Tibor 33 mp., 2. Géczi 
János.

Fejhivjuk azon t. előfizetőinket, akik 
lapunkat valamilyen oknál fogya^ még 
nem kapták kézhez, szíveskedjenek cná 
bennünket értesíteni akár szóban akár 
írásban, hogy lapunkat zavartalanul.lováb- 
ÍÜ hassuk. Azokat a t. előfizetőket is 

érjük, akik időközben valamilyen oknál 
fogva lakást változtattak, hogy címüket 
velünk haladéktalanul közölni szíveskedjék.
> .Nógrádi hírek* kiadóhivatala.

Szeptember 7-én lesz a 
nagymarosi gazdanap. A nagy
marosi *Gazdanap* értesülésünk • szerint 
a választásokra való tekintettel szeptember 
T-én lesz megtartva. Ugyanekkor 12 órai 
kezdettel szociográfiai kiállítás lesz, az ál* 
falános iskola helyiségében.

4. Nógrádi Hirek
 1947. augusztus 22. Péntek.

esik erkölcsi győztese tudott lenni 
„Bányászkupa" bajnokságnak, de nagyon 
fiatal játékosai igazán megérdemelten so
rakozhattak fel a második díjért. (12 drb, 
bronzérem.) A döntő mérkőzésen és a 
bajnokság idqe alatt az. Etesi MTK oly 
szép játékáról győzte meg a közönségét, 
és ha figyelembe vesszük, hogy csak 1. 
éve áll fenn a csapat és a Mátravidék 
11/o. bajnoka lévén nálánál sokkal mt- 
gasabb osztálybeli és nívón álló csapato
kat vert ki a „Bányászkupa** bajnokság
ból, bátran mondhatjuk, hogy az Etesi 
MTK jogosan megérdemelte volna ma
gát a kupát, a 12 drb. ezüstéremmel. 
De amint a dijak átadásánál is elhang
zott ünnepi beszédben „a szívnek és 
akaratnak, lelkesedésnek meg kellett ha
jolnia a tudás előtt.*

Külön említést érdemelnek az Etesi 
MTK-ból: Huszár, Dóbiás, Görgényi, 
kiknek szép játékait a közönség nem egy
szer hangos tapssal jutalmazta és kik 
büszke reménységei lehetnek még a Sal
gótarjáni szénmedence labdarugó^sport- 
jának.

m>6. 2-3. M. Fiú mell:
1. Pongrácz Béla 107 p., 2. Skot- 
nyár László, 3. Táborszki Gyula.

100 M, Ifj. mell:
1. Filjp János 1 30 p., 2. Ujpál 
Dezső

66 2-3 M. Fiú gyors: ,
1. Fekete József 100 p , 2. Bereck 
Egon.

100 M. Fiú gyors :
1. Szász Károly 1*21 p . 2. Cseh 
Kálmán.

Uszószámok után a Barátság vixi- 
labdacsapata a Kinizsi virilabda- 
cmpatával fátssoH barátságos mér
kőzést, mely eredménye 8:8. Jók 
voltak: Bergmann, Balázs. Kiwj.

„NÓGRÁDI HIREK"
A SzodAldcmokraU Párt nó grid me gyei szer- 

vecatóaok hivatalos lapja.
Felelte MarkaMfót Márkása Lajos vau titkár.

Felelte kiadó: Wéber Alajoa 
ScerkoMtlteóg ét kiadóhivatalt Balaaaagyaraat 
StocMIdaeokrata Párt magyal titkársága Tele
foniadat 51. ét Salgótarjáa Szociáldemokrata 
Párt járási titkánál, KáUozkut 37. Tehte: 52. 
Nyooudater Szládik Líjo* MayvnyomdAábaa.

Salgótarján TelalasMásu 27.

Nógrádverőcei „Barátság" 
SC - Nagymarosi AC 2:2 (2:0)

Szép és izgalmas játékot mutatott 
f. hó 20-án a két munkáscsapat Nógrád- 
verőcén. Az első félidőben a*„Barátság* 
nagy elánnal szerezte meg a vezetést, míg 
a második félidőben rossz taktikával véde
lembe vonult és a kitartó NAC ezt ki
használva, támadást támadásra halmozott 
és sikeresen egyenlített.

Asztali-tennísz mérkőzés.
A bgyamuh Máv. MTE'. 5*Ös 

asztali tennisz csapata aug. 15-én Buda
pesten, a Máv. Északi Főműhely, Megyeri 
és Megyeri-né házaspárral megértetett 
csapatával versenyzett visszavágó mérkő
zésen, melyet a budapestiek csak ^nché? 
és szívós küzdelem után tudták megnyerni, 
14-11-cs arányban.

A honiak közül Náton, Szilágyi II., 
Holecz 3-3, Szilágyi I. és Schlegel F-1 
pontot szereztek.

A csapat 24-én, vasárnap Szent
endrére rándul át. ismerkedési körmérkő
zésre, melyen női 3-as, férfi 5-ös csapa
tával \tsz részt.

A körmérkőzésen 9 egyesük! ver
seny zik. CMpotunknakazépsikertkMnunk

SPORT A balassagyarmati 
..Baráiaág“ S-E. 
UraéezakoeztélyAnak folyó kó 
15-éa (pénteken) rendezett 
hánivareenyén n. réagteovők a 
ktfratkozS eredményeket ér
ték Mf


